999 e idem cy ipia, et sic n̄ auferri solg filiatione, s̄tus relatione realiter
 distat, qū sunt idē Pater cy ipia filiatione. Vel ita ut solg auferat fili-
 atio, et n̄ 999 e idem cy ipia, et sic n̄ auferri alias relatione distincta.
 ex 1^a suppone requit auferri totg entitatē P̄, qū ē tres prong realiter dis-
 tincte, et sequenter requit auferri Paternitatē. ex 2^a suppone n̄ re-
 quit auferri totg entitatē P̄, qū ē tres prong, et sequenter n̄ requit au-
 ferri Paternitatē ex vi supponi, s̄ licet in se n̄ ponit auferri filiatō, qū
 simul auferat Paternitatē, p̄pter strictiūm inexionē rōne identitatē utri-
 usq̄ cy una Nitate, pot̄ t̄i suppo loqui d̄ filiatione, et n̄ loqui d̄ Pater-
 nitate cy sint prong realiter diste. Aliter obtingit in arguto a nobis
 facto in nostra r̄azōne ad gbandy J̄yā 2^a d̄stituat q̄ Paternitatē. s̄
 licet negemus auferri filiatione, adhuc ex vi supponi in qua auferat
 sola Paternitatē debet auferri etiā P̄, s̄ h̄c relegenda s̄ in mat̄ d̄
 Trinitate.

Capit. 44.

Suntur arguta contra illg capitū p̄cedentis.

138

Primum diffates incurgunt d̄ 23 n̄q̄ illg cap. p̄cedenti sta-
 tutū; ostendimus t̄n̄ ear̄ omnes n̄ t̄ḡ oriri ex nostra doct̄ia, qm̄ ex meo
 mysterio Trinitatis, q̄ omnes tenemus admittē, et p̄p̄ta ab orbis
 ē solvenda, aut d̄volanda: ē hanc existimo ē sufficientē argutoy
 solutoy, quātus nostrḡ solḡ impugnare stendunt.

Obiicit 1^o d̄ct̄ia, ē Patres distinguunt in d̄o omnia
 a p̄p̄tis: omnia vocant eccl̄ia, p̄p̄ta vera p̄sonalia; s̄ si relatione
 d̄stituerent eiq̄ P̄, eent p̄que eccl̄ia, ac omnia. q̄ est. s̄ fiat, n̄q̄ Con-
 ciliū lateranense, ē florentinū d̄stinent totḡ eiq̄ ē coḡ orbis p̄sonis,
 p̄sonalia s̄ ē p̄p̄ta uniuersūq̄. q̄ p̄sonalia n̄ sunt d̄stitutio eiq̄.
 s̄ d̄stinent Patres gignendo totḡ subitḡ d̄municare filio p̄ter ē
 Patres; si autē relatione eent d̄stitutio eiq̄, Pater n̄ totḡ eiq̄, s̄
 partē eiq̄ d̄municaret filio. q̄ est.

139

Deo, neque Concilia, neq̄ Patres distinguere realiter
 omnia a p̄p̄tis, cy ex fide stet oppoſitū. q̄ q̄ omnia appellant ec-
 cl̄ia, ē p̄p̄ta p̄sonalia, n̄ loquunt̄ d̄ his p̄fectionibus qū sunt a
 parte un̄, q̄rit sic ē in Patre P̄ unica realiter indivisibilis entitas,
 qū ē eccl̄ia, d̄municat, d̄stituit unq̄ eiq̄ om̄nē, s̄ s̄ ē p̄p̄ta, ē p̄sonalis,

21
Distinguit ab aliis personis, et in hoc sensu illis non coicatur. Dicitur
communis distinguunt a propriis, loquuntur 24. nos in scriptis, et nomine eius
intelligunt entitatem. Dicitur 24. quod explicitè in nostris scriptis communis
est omnibus personis, usque ad relationes non sunt vitales, sed tantum abstrahit. Ad
definitionem dico, a nobis etiam admitti eorum definitionem Conciliorum. Sed tota
eius est communis omnibus personis; personae vero distinguuntur inter se; quod nihil aliud
est tota eius est communis tribus personis, quoniam cum illis identificari, personalia esse
propria uniuscuiusque, nil aliud est, quam distinguuntur inter se. Qui videtur difficile, quod
tota eius sit communis, et substituat per aliquam personam; Deo eodem diffatur ei in eo quod tota
eius sit communis omnibus personis, et sit etiam aliqua propria unius personae; negare enim non
poterit, quod eius, quae tota realiter est communis, sit etiam realiter Paternitas propria
personae Patris. Explica mihi quomodo eius, quae tota coicatur sit realiter Paternitas
propria, et eadem remanebit explicata, quomodo eadem eius, quae tota coicatur substituat
realiter per Paternitatem propriam.

240
Ad 24. quod definiunt Concilia Deo, quoniam relatio sit distinctiva
tutis eius. Patris generando coicatur filio tota substantia, propter eam Patrem. Hoc enim
nihil aliud est, quam quod generationis filius exadat idem Deus cum Patre, non tamen eadem
persona cum illo. Itaque sicut non bene valet Paternitas incoicabilis filio est realiter
idem cum eius; si non coicatur filio realiter tota eius, sed pars eius; ita non valere
potest: Paternitas incommunicabilis filio substituit realiter eius, si non communicat filio
realiter tota eius, sed pars eius. Ratio est, quod si idem igitur, si salvatur quod tota
eius coicatur filio, quoniam tota eius sit realiter Paternitas incommunicabilis
filio, potest salvari, quod tota eius communicat filio, quoniam tota eius substituit realiter
per Paternitatem incommunicabilem filio, nec est minus difficile, quod coicatur eius filio,
quoniam communicat aliquid, quod est idem cum eius, quoniam si communicat eius filio, quoniam communi-
cat aliquid per quod realiter substituit eius; non substitui realiter per aliquid, est ei idem rea-
liter cum illo, tunc non est realiter distinctus ab illo.

241
Et Retorquens arguitur in aliquos ex adversariis qui admit-
tunt relationes distinctivas eius. dicunt enim tota Paternitatem, non communicari filio,
quoniam eius, quoniam substituit Paternitas communicat, quod poterit communicari tota
eius, quoniam non communicat Paternitas, quoniam substituit eius: aut si hoc impossibile
est, etiam erit impossibile, quod tota Paternitas non communicat, si communicat aliquid per quo
substituit Paternitas. Solutio per adversarium est, quod tota Paternitas, quae non communi-
cat filio est realiter distincta a filio, et est realiter idem cum eius, quae communi-
cat, et propterea, quoniam substituit realiter per eius communicat, igitur tamen non communi-
cat. Similiter solutio per nos est, quod tota eius, quae communicat, est realiter
idem cum Paternitate, quae non communicat, et propterea quoniam substituit realiter

42 Paternitatis & coicatis, ipsa in coicat tota
 Obiicit 2^o. q^o e^o substitutiv^o P^o e^o substitutiv^o cuiusq^{ue} prony; &
 n^o omni relatione n^o substitutiv^o cuiusq^{ue} prony. q^o n^o d^o relatione. sicut substituti-
 v^o P^o n^o, imo nulla relatio est substitutiv^o P^o. q^o nulla e^o substitutiv^o cuiusq^{ue} prony.
 imo patet q^o nulla prona e^o divinitas. Max^o q^o n^o quilibet prona e^o vult d^o d^o.
 q^o quilibet prona debet substitui p^o id omne, quo Deus substituit.

43 Res^o p^o respondendo magis q^o n^o q^o e^o Deus, e^o quocunq^{ue} prona
 q^o Pater e^o Deus, est e^o prona filii; ita n^o q^o e^o substitutiv^o P^o e^o substitutiv^o cuiusq^{ue} prony.
 Ad oblationem recedo anti nego con: sicut ex ea q^o quilibet prona est verus Deus n^o re-
 quit q^o quilibet prona sit omne id, q^o e^o Deus. q^o n^o quilibet prona e^o q^o quilibet
 prony, quod e^o Deus; ita n^o requirit q^o quilibet prona substituat q^o omne id, quo Deus
 substituit. q^o si dicat utryque ee^o egue difficile, ac in intelligibile. Res^o me in q^o-
 renti n^o p^o fiteri explicatione mysterii divinitatis, p^o eo mysterio p^orogato de-
 trahi substitutiv^o eius. q^o n^o p^o p^o pugnare illy diffates, qui hoc mysterii
 impugnant.

44 Res^o 2^o distinguendo magis q^o e^o substitutiv^o P^o e^o substitutiv^o
 cuiusq^{ue} prony zone divinitatis recedo, zone prony, nego magis: hac distinctione
 utunt^{ur} P^o in simili arguto, docente saliqua prona convenire divinitati, que t^o
 n^o conveniunt prony; n^o coicabilitas convenit essentialiter divinitati, que t^o n^o venit essen-
 tialiter prony; & cuius q^o divinitate e^o ipsa divinitas. q^o licet explicatione indigeat, t^o
 nobis arguto e^o ut credamus eg diffate n^o pugnare directe d^o n^o q^o d^o; p^o mys-
 terii divinitatis; n^o it^o Pater dicit coicabilis filio zone divinitatis, q^o p^o p^o p^o
 ea sequat, q^o sit coicabilis filio zone prony; ita potest dici, q^o substituat q^o fili-
 ationis zone divinitatis, est substituat zone prony p^o filiationis.

45 Obiicit 3^o. esta P^o e^o q^o facte una, indivisa nullq^{ue} in se
 admittens distinct^o ex natura rei; & relationes sunt plures, & d^o d^o. q^o
 nequeunt substitui eiq^{ue}. Istat 1^o. esta P^o e^o tota coi; q^o tota ~~omni~~
 absoluta, q^o n^o pot^o substitui p^o relationes; alioqui qua parte includeret
 relationes n^o est omnis, e^o abta; e^o p^o p^o, d^o relativa. Istat 2^o.
 si na P^o includeret essentialiter relationes, aut substitueret q^o illas cent
 vey q^o p^o p^o: na p^o ducit, na p^o ducit; p^o sequens e^o damnaty in con-
 cilio Lateranensi, creferet eaq^{ue}. damnamus & summa divinitate.
 q^o n^o substituit na p^o relationes. Maxia que concedida in peccad^o
 original, no falta nada sino pronyque el paxxado Respondo
 alabuelta de la q^o e^o e^o e^o a 17 de Noviembre del ano
 1658. Dia de S. Anselmo & S. Victoria Patronos de Cordova.

Seco. hoc arguitur equaliter pugnare cum unitate identice, quia ad veritatem ut pote ca-
solici tenent admittere simul cum dicto pugnare. Hoc factum esse dicitur realiter una,
et indivisa; relationes non realiter plures, et distincte, quod nequeunt esse realiter idem cum esse
dicitur quod realiter dictio pugnare non obicit realiter, et identice unitati eius, quod dicitur identifi-
centia relationum cum esse; ita neque poterit obicitare quod dicitur realiter substituuntur eius. Utat
quod negandum est cum quod relationes sint plures realiter inter se, adhuc si idem realiter cum una
et indivisa nam, ex parte quod dicitur sunt plures realiter inter se possunt realiter substituere unam,
et indivisam nam. Ad 19 dicitur, utique in 19 arguitur ad veritatem hoc factum, quod pro-
nalitya dicitur est; quod tota relativa. quod non potest dici per se, et ab aliis, alioquin qua-
si substituuntur per se, tunc ille includeret, non est propria, relativa; sed communi, et absoluta;
hoc non obicitare, quod nalitya ad veritatem includit eius, et alii substituuntur. quod
eodem non obicitare, poterit esse dicitur quod relationes. Dico igitur, quod licet tota esse
sit communi, et ab aliis, adhuc identice, et relationibus, ita potest dici realiter quod relatio-
nes. Ad 23 dicitur, nega neque, quod licet non sit idem realiter cum relationibus, quare una
producit, altera producit, non inferit, quod non producat, aut producat. quod neque inferit ex eo, non
realiter substituuntur quod relationes, quare una producit, et altera producit.

146

Obicitare. Si implicat scipere integram esse in aliquo absque omni eo,
quod essentialiter ille substituuntur. quod implicat scipere integram esse in Patre, absque filiatio-
ne, si filio est de esse. Si. Dicitur quod, nam quod omnia est de esse. Si, implicat, quod ali-
qua persona sit eius, et non sit omnia. Utat, quod si nalitya creata est de
esse humanitatis, non potest in aliquo reperiri integra humanitas absque nalitya-
tate. quod si relationes sunt de esse. Si, implicat in aliqua persona reperiri integram
eius. Si absque omnibus relationibus.

147

Seco, arguitur, vel potest loqui de spiritu nostro reali mentali,
dignio spiritu obicitare, si loquat de spiritu formali, distinguo autem in hunc modum:
implicat scipere integram esse in aliquo, absque eo, quod scipiamus omne id, quod
essentialiter ille substituuntur tamen quod substituuntur ipsa eius, recedo tamen quod substituuntur id, in
quo est integra esse, nego autem similiter distinguo sequens quod implicat scipere in-
tegram esse. Si in Patre, absque eo, quod scipiamus filiationem, ut substituuntur esse
Si recedo, ut substituuntur prout Patris nego eorum. Itaque verum est, et potest scipere
integram esse. Si in Patre, quod simul scipiat filio, at si, cum filio non sti-
tuat Patrem, et esse Patris, non est necesse, quod scipiat ut substituuntur Patrem, et ut sti-
tuuntur esse Patris. Si replicet. Patrem nihil aliud est, quam esse Patrem, quod scipiat
filiatio, ut substituuntur esse Patris scipiat ut substituuntur Patrem. nego eorum, quod licet
Pater non sit aliud, quam esse Patris, et esse Patris sit Pater, tamen ipsa esse
Patris est etiam aliud, dicitur a Patre, nempe dicta persona a Patre; ex parte
scipiat filio, ut substituuntur esse, et non ut substituuntur Patrem, nec supposito mys-
terio remanet diffinitio in spiritu nostro mentali, quodque mentalis sequitur non obicitare

ut

ut e in u, q in re filiatio substituit, ergo, in Patre, potest filiatio dici ut
substituunt, ergo, in ut substituunt Patre.

148
S. Jans videt loqui de spū igo obis, ostendere
n posse integz erg ee in aliquo, qm in illo sit omne id, q illz equali-
ter substituit, paterea distinguo alio modo: implicat ee integz erg in aliquo,
qm in illo sit omne id, q erg equaliter substituit, rursu eius, q equaliter substituit, rursu
eius, q equaliter n substituit, nego. Sic filiatio n substituit equaliter Patre, rursu
ty erg Patris: Unde tantu implicat ee integz erg in Patre, qm in Patre sit
rone eius ipsa filiatio. Explico tres, ut lucz afferam solutioni: integz erg ee in
Patre e, q Patre sit id cy eia: ee in Patre filiatione, e q Patre sit id cy fili-
atione: rursu ee in Patre filiatione rone erg, e, n q Paternitas sit filiatio,
e q eia Patris sit filiatio. Sicut q ex eo q Patre sit id cy eia, n requit q
Patre sit filiatio, e q eia, cy qua Patre e id cy sit filiatio, ita ex eo q eia sit
in Patre, n requit q filiatio sit in Patre rone Paternitatis, e rone rone erg;
q ee filiatio in Patre tmqm id cy Deu, n tmqm ead pona. Ad probatione antis-
re, n ee ead rone q gratis absolutis substituentibus erg: que q n distinguunt
ab eia, neque ab illo, in quo e eia, n rone sunt in eia, e in omni eo, in quo
e eia.

149
Ad probatione Deo, nihil eo exemplo gbari; q vel in eo casu
gionalitatis creata eet taliter id cy humanitate, ut simul distingueret realiter
ab illo aliquo, in quo reperiret q identitatis humanitas, sic admittit mys-
teriu simile mysterio Trinitatis, in quo occurrendu foret eod modo; vel in eo
casu gionalitatis creata, ita eet id cy humanitate, ut n distingueret realiter
ab illo, cy quo ipsa humanitas e id cy, sic n pot sumi paritas ad nra delz
impugnanda, que supponit filiatione ee id cy eia D, e distinguat a Paternitate,
cy qua e eia id cy eia D. Unde potest eia reperiri q identitatis in Patre, qm
in Patre reperiat filiatio, que talz erg substituit.

Caput. 53.

Alia arguta contra eandem Conclusionem.

50
Obicitur s. Patre prius origine, qm generet filiu, e splere Deu,
q q generatione filii n gduat aliq ptenens ad eia Dei. q filiatio, que genera-
tione gduat n e de eia Di. huc patet; q x similitudine fidei, filius gduat Ruf
& Deo. e qm qm, q eo gduat, q Patre. Prius prius origine, qm generet sit
splere Deu, prius qm generet habet splere, e integz eia Dei; e sequanter id,
q gduat q generatione pponit integz eia Di: quomodo igit potest substitue-
re eia, que ante pponit integre substituta. Vnde con evidenter patet ex D.

Hoc arguit utpote de sumptu a paxitibus valde difficile e ppter difficile

flor

trionij explicat, tunc autem explicatio facile dissolvitur. in his nota id arguitur
 ab aduersariis solvendi eum quoad identitatem, quae dicitur in Patre et filiatione,
 iuncta et distincta. ipsius Patris a filiatione, quod est idem de inductione iden-
 tica, ac de institutione essentiali, prout in nostra doctrina, quae utitur eodem uocabulo.
 Arguitur autem ita proponit: Pater prius origine, quam generet filium, est completus Deus
 idem et filio, quod est generationis filium non ducit aliquid pertinent ad identitatem Dei.
 Filiatio igitur ducit non pertinent ad identitatem Dei. Hoc negari non potest, quod Pa-
 ter essentialiter est idem Deus et filio. Contra igitur, quod non potest pertinere ad identitatem Dei
 id, cuius productio hanc identitatem presupponit.

151

Pro solutione rursus aduerto arguitur non posse loqui De ali-
 qua prioritate temporis, sed in omni eo instanti, in quo Pater est Deus dat
 filium, et sequenter dat omne id quod constituit in eo Dei, unde Filiatio nunquam
 presupponit Deum aut Deum dicitur institui in aliquo instanti reali, antequam ipsa
 Filiatio producat, scilicet non loqui posse de aliqua prioritate temporis in qua accipi-
 at Deus Deus non concepto filio saltem tempore generationis actus, quod est dicitur
 et generationis actus, quod accipi non potest sine suo tempore. Restat quod ut loquatur solus de
 prioritate a quo uirgine originis, hoc autem solus dicitur in eo quod illud quod dicitur
 prius producat, et illud quod dicitur posterius producat. dicere quod est dicitur prius origine
 quam generet filium est completus Deus, nihil aliud querit est quam dicere quod est dicitur
 dicitur filium, est completus Deus, sive quod ex quo prius producat suggestit completus Deus.

152

In 2^o dicitur ita explicatio, dicitur quam facile negatur. Sit contra, quod ex eo quod
 est dicitur qui producat filium sit completus Deus non sequitur, quod Filiatio producta non sit reali-
 ter idem Deus, qui est est dicitur producat; sed non sequitur, quod Filiatio producta non sit realiter
 et essentia eiusdem Dei, qui est est dicitur producat. Rursus ex eo quod suggestat ex quo prius produ-
 centis completus Deus, non sequitur, quod hunc productus non sit realiter idem Deus et prius
 producat; sed non sequitur, quod hunc productus non sit realiter et essentia eiusdem Dei et prius
 producat. Unde tandem infero, quod ex eo quod est dicitur prius origine quam generet filium
 sit completus Deus, non sequitur, quod Filiatio, quae generatione producat non sit et essentia
 Dei. Patet illatio ex equipollentia omnium illorum antiq. ad quod dicitur eorum allatam
 in obiectione Deo, sed priusquam generet non signare aliquam prioritatem in quo
 reali, scilicet nonis sed solus originis. Unde quod est dicitur priusquam generet deat integre eius
 Dei nihil aliud est, quam quod est dicitur integre Deus sit prius filii, et hoc non obstante
 est dicitur producat filium, qui sit realiter idem Deus et ipso, ita producat filium, qui rea-
 liter instituat eum Deus et ipso, et ita presupponit eum ex quo prius non tollit
 quod hunc productus sit idem realiter et essentia presupponit, ita non potest tollere quod hunc
 productus instituat realiter eum presupponit.

153

Dicitur ex quo prius presupponit completus Deus; sed hoc prius presuppo-

263

Et ut uno verbo hanc diffinitionem sumamus, dico quod inquirimus est quod methus
 alicuius rei si inquiri qualiter quod sit illa res in se, et a parte rei, si quod sit explicitum in
 nostro spiritu finali, et quod sit interrogatio. Unde talia prout, quae requirunt explicitum
 ad talia spiritus finali, pertinebunt ad eum methus quod sit alia prout dicitur a se sui non minus
 essentialia, quam per se. Ex quo inferet omnes questiones, quae versantur circa eum methus rei aliquid
 mixtum et nominis. Namque intelligat explicitum et directe per illud quod quod sit in-
 terrogatio, non dicitur sui signationis explicitum, directa debet esse resolutio questionis.
 Si huius signatio explicita tunc remanet non suggerat in incertis tractabitur diffinitio. Id optime
 declarat exemplo boni, ceterum si quaeramus eum methus boni prius videndum est quod signet
 explicitum, et directe per illud quod Somo; si enim per illud signat explicitum tantum quod
 entitas, quae sit sensitiva, et rationalis, huius tantum prout debemus asserere ad substitutum
 methus boni, non alia, quae etiam boni a parte rei veniant; si vero per illud signetur
 explicitum quod entitas, non solum sensitiva, et rationalis, sed etiam irrationalis, et admirativa, huius
 etiam omnia prout simul debemus colligere ad substitutum methus boni, vel saltem dicitur
 directam sui acceptionem, diversimode debemus questionem resolvere; Unde patet hanc
 questionem et nomine prius esse decidendam.

264

Difficile est explicitum sui signationem taxare ad maxime colligendum
 executionem per diffinitionem inebare possunt aliquae regulae ad hanc signationem dignoscendam. Quae sunt
 huiusmodi pluribus entibus quae differunt inter se ratione aliquorum prout signum evidens
 quod talis tunc non signat explicitum illa prout, in quibus talia inter se differunt, non alioquin talis
 tunc, vel ut equivoce, vel non posset applicari per copulam et cuilibet ex illis entibus. Quia in
 nullo sensu reperitur finale, et explicitum signatum illius tunc. Ita autem quod tunc coram boni, et
 Equo differentibus quoad prout rationis, et similibus non potest signare explicitum rationis, aut
 Similibus, in quibus differunt, si enim illa prout explicitum signaret non posset dici bonum et animal
 ita non potest dici Somo et Equus; propter eandem rationem nec potest dici Equus et animal, sed nec Equus et Somo.

265

Regula est, quod tunc non potest applicari per copulam et alicuius entis, aut subiecto, nisi
 deat hoc, aut illud prout signum etiam evidens est, quod talis tunc signat explicitum, et di-
 recte ea omnia prout, ad eum, non quolibet tunc potest applicari per copulam et omni subiecto. Sicut
 omnia prout, quae talis tunc explicitum signat, quoniam non deat alia, quae malitiam solum eviden-
 tiam signat; quod si ex defectu alicuius prout non potest tunc applicari subiecto per copulam et, signum exit
 manifestum, quod tale prout signat explicitum per talis tunc patet contra, quod si non explicaret, tunc non
 signaret explicitum defectu illius prout non posset impedire applicatum tunc per copulam et; quod si im-
 pedit explicitum signatum, sic optimus arguitur est. Equus non potest prout de bono quod deficit boni prout
 Similibus, quod sic tunc Equus signat explicitum illud prout Similibus. Sic est de hoc potest
 prout animal quoniam boni deficit prout Similibus quod tunc animal non signat explicitum prout Sim-
 libus, ideo illud signet malitiam, et evidentiam.

266

Ita vero ex dictis patet colligitur quod in presentibus interrogamentis, non in quibus inquiri
 aut quod ostendat in re, et a se sui per se in hoc de omni regula dicitur. Si quod sit aut quod osti-
 tuat deus per obicit explicitum, et directe huiusmodi finali deus, quae est longe diversa a
 a presenti, non forte non omnia prout, quae si intus a se sui in deo obiciunt explicitum, et directe

quod sit aut quod osti-
tue

Sicut dicitur finali Deum, quod si ita dicitur, non erit finaliter id substitutum. Si autem est ad finem, ac si
put subit talis conceptus finalis, et propterea dicitur quod rogat in una q^a ac in altera; si autem ali-
quis eodem modo ad utrumque, tunc id non provenit ex eo quod q^a non sunt de se, et ex tunc tunc dicitur; quod
inducit totum Deum, quod est a se, et 24 totum quod est in se obicit tali dicitur finali explicito, et directe:
quod saltem dicitur indiget nova adhuc suggestione, et dicitur et diffinitio substitutum Deum quod est a se.

Caput 24. Etiam metaphisicam Deum non constituit per perfectiones relativas.

Caput 24.

Etiam metaphisicam Deum non constituit per perfectiones relativas.

167

Ne in illis, quae restant si ducimus, in 24 suggestione et tamen extra dicitur
positum, quod Deum metaphisicam quod explicito, et directe obicit hunc dicitur finali non substitutum relecto,
aut per aliquam proprietatem personalem, quod dicitur extra dicitur quod iste tunc Deum non signat explicito,
et directe relecto, aut aliquam proprietatem personalem. Dicitur propter regulam superius positam: iste
tunc Deum applicat per copulam et tribus personis, quae differunt inter se per relecto,
et proprietatem, dicitur enim de Patre, quod est Deus, et de filio, quod est Deus, ac similiter de Spiritu. Si
quod iste tunc non signat explicito, et directe eas relecto, aut proprietatem per eam, non si talis est illa
signatio non potest dici Patre Deus, non potest dici Patre Trinitas, nec Patre Filius, aut Spiritus. Non ob ali-
quam nisi quod dicitur Trinitas, filius, Spiritus signant explicito, et directe relecto, aut proprietatem,
in quibus differunt personae. Si hic tunc Deum signaret explicito, et directe relecto non potest dici Patre Deus
probo locum quod dicitur quod dicitur, et eodem personae modo implat, quod unus positum applicari subit per copulam
et alter non potest applicari eisdem subiecto propter divergentiam malae syllabae, quod si iste tunc Deum, et
Trinitas signant directe, et explicito relecto, implat quod dicitur Patre Deus, non potest dici Patre Tri-
nitas. An est a extremum quod in personis non praeferat subit syllabae malae personae, per illorum signata,
quod propter solam divergentiam malae syllabae non potest divergere illa diffinitio.

168

Pater ad hoc: quod etiam ambo tunc Deus, et Trinitas signent explicito, et
directe relecto, et proprietatem personalem, adhuc assignari potest tunc quare potest dici Patre
Deum, non potest dici Patre Trinitas, ratio est quod hic tunc signat in recto non in obliquo re-
lecto, et dicitur hic tunc Trinitas signat in recto relecto, et in obliquo non, quod diffinitio parum sufficit
etiam in creatis ut variantur species conveniant vera, et altera falsa.

169

Si dicitur et implat quod tunc signat aliquid explicito, et directe et tunc illud signat
in obliquo, quod si hic tunc Deum signat explicito, et directe relecto non potest illud signare in
obliquo, quod hic diffinitio non habet locum, si semel suggestio namus, quod ambo tunc signent explicito,
et directe relecto. An est quod dicitur per directe, non enim dubito quod aliquid signari explicito, et
in obliquo potest, et tunc quod dicitur dicitur ad tunc non potest signari explicito, quod etiam
explicito signat tunc, qui tunc in obliquo signat. Probat, inquam an, quod sig-
nari aliquid directe per aliquam tunc est ita signari, ut per illud suggestio talis tunc, et appli-
cari potest per identitatem cuiusvis subit. De quo enuntiat talis tunc per copulam et, nec
suspicio quod aliud sit directe signari, si hoc non venit signato in obliquo, quod implat
quod tunc signat aliquid directe, et tunc illud signat in obliquo.